

Insert w Gazecie Wrocławskiej - Najlepsze projekty cz. I

Multimedialne biblioteki w Wałbrzychu, rewitalizacja linii kolejowej na trasie Wrocław Psie Pole – Trzebnica, ekologiczne autobusy we Wrocławiu, a także przedszkole integracyjne Wyspa Skarbów w Głogowie – to tylko niektóre projekty, dofinansowane z Unii Europejskiej, które znalazły się w grudniowej wkładce do Gazety Wrocławskiej. Zobacz, jak zmienił się nasz region w ostatnich latach!

Nowe wrocławskie autobusy



Od jesieni 2019 r. po wrocławskich ulicach jeżdżą 50 nowoczesnych i ekologicznych autobusów. Zastąpiły one tyle samo starych i szkodliwych dla otoczenia pojazdów. Wszystkie nowe autobusy są wyposażone w klimatyzację, monitoring, ekrany informacyjne dla pasażerów i porty USB. Ponadto dzięki znacznej redukcji emisji spalin, zgodnej z surowymi europejskimi normami, mają realny wpływ na jakość powietrza w mieście.

Beneficjent: Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne we Wrocławiu

Zintegrowani

Ponad 730 nastolatków z dwunastu dolnośląskich ośrodków szkolno-wychowawczych wzięło udział w projekcie unijnym Zintegrowani. Dla jego podopiecznych zorganizowane zostały m.in. zajęcia terapeutyczne, kursy pomagające zdobyć kwalifikacje zawodowe czy treningi kompetencyjne. Wszyscy po to, by uczestnicy nabyli lub wzmacnili takie umiejętności, które pozwolą im na samodzielne funkcjonowanie w społeczeństwie po zakończeniu pobytu w ośrodku. Poszczególne ośrodki kupiły też specjalistyczny sprzęt i niezbędne pomoce dydaktyczne.



Beneficjent: Województwo Dolnośląskie

Recykling katalizatorów



W zużytych katalizatorach znajdują się cenne metale szlachetne jak platyna, pallad czy rod, które można odzyskać dzięki recyklingowi. Korzystając z unijnego wsparcia, firma KAT-RECYKLING ze Świdnicy zainwestowała w opracowanie i wdrożenie innowacyjnej technologii recyklingu zużytych katalizatorów samochodowych. To rozwiązanie pozwala nie tylko pozyskać wysokiej jakości metale szlachetne, ale także przyczynia się do ochrony środowiska poprzez zmniejszenie zużycia energii, redukcję zanieczyszczeń czy ochronę zasobów naturalnych.

Beneficjent: KAT-RECYKLING

Remont ul. Cukrowniczej w Jaworze



Mieszkańcy Jawora w końcu doczekali się remontu ulicy, która przez lata nazywana była „betonówką”. Dziś droga wygląda zupełnie inaczej. Zmieniona została nawierzchnia, powiększone zostały chodniki, siodzi rowerowe, wiaty przystrankowe oraz nowe oświetlenie. Choć ul. Cukrownicza mieści się na obrzeżach miasta, to ma kluczowe znaczenie komunikacyjne i ekonomiczne dla całej okolicy. To przy niej znajdują się ważne dla lokalnej gospodarki fabryki oraz tereny pod nowe inwestycje.

Beneficjent: Gmina Jawor

E-usługi geodezyjne

Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych (PEUG) to narzędzie, które daje możliwość wglądu do map oraz zawiera bazę aktualnych danych dotyczących ewidencji gruntów (informacje o powierzchni, funkcji użytkowej oraz budynkach). System został wdrożony w partnerstwie powiatów województwa dolnośląskiego, które w jednolity sposób udostępniają e-usługę. Z platformy mogą korzystać zarówno mieszkańcy, przedsiębiorcy i instytucje, jak i wszystkie osoby zainteresowane kupnem lub sprzedażą domu czy działki.



Beneficjent: Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego

Sala sportowa w Jaworzynie Śląskiej



Przy dawnym Gimnazjum nr 1 (obecnie to szkoła podstawowa) powstała nowoczesna dwukondygnacyjna sala sportowa całkowicie przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na parterze znajdują się m.in. szatnie, sanitariaty, sale do zajęć korekcyjnych i squash oraz pomieszczenia techniczne, natomiast na górze galeria nad salą sportową, gabinet rehabilitacji, nowoczesna pracownia przyrodnicza, pomieszczenia dla nauczycieli oraz biblioteka z czytelnią.

Beneficjent: Gmina Jaworzyna Śląska



Publikacja współfinansowana z Europejskiego Funduszu Społecznego



Zobacz, jak zmienia się nasz region



Unijny budżet na kolejne lata nie jest jeszcze dopięty na ostatni guzik. Ale już teraz wiadomo ze kilka dziedzin, takich jak rozwój przedsiębiorczości czy ochrona środowiska naturalnego, jest szczególnie ważnych i z pewnością będą wspierane w przyszłości. Duży nacisk położony zostanie również na działania prospołeczne, które poprawią jakość życia mieszkańców. Dotychczasowe ustalenia przewidyują dla Polski ponad 124 miliardy euro w dotacjach bezpośrednich, a razem z pożyczkami ugrzywieńskimi wartość ta wzrasta do 160 miliardów euro. Dla poszczególnych województw, także dla Dolnego Śląska, pula nie została jeszcze określona.

Ale o środki unijne nasz region starał się już wcześniej i sporo się w tym czasie udało zrobić. Zobacz, które inwestycje dostały dofinansowanie w poprzednich latach!

Sukcesy projektów

Aktywizacja osób z niepełnosprawnościami



Mieszkańcy Legnicy oraz powiatów złotoryjskiego i legnickiego mogli wziąć udział w kursach, szkoleniach i stażach u pracodawców. Pomocą objętych zostało ponad 300 osób z niepełnosprawnościami, które miały problem ze zdobyciem kwalifikacji zawodowych i odnalezieniem się na rynku pracy. Uczestnicy przeszli przeszkolenie m.in. w zawodach: poligraf, pomocnik kuchacza, recepcjonista czy zdsobnk szkla. W efekcie ponad 200 osób aktywnie poszukiwało zatrudnienia, a ok. 30 znalazło zajęcie.

Beneficjent: Powiat Złotoryjski

Wyspa Skarbów

Przedszkole integracyjne Wyspa Skarbów codziennie opiekuje się maluchami z Głogowa i okolic, wśród których są też dzieci z niepełnosprawnościami. Dofinansowanie z funduszy unijnych pozwoliło nie tylko na zakup specjalistycznego sprzętu i pomocy dydaktycznych, ale przede wszystkim na podniesienie kwalifikacji nauczycieli pracujących w przedszkolu, a także udział podopiecznych w specjalistycznych zajęciach. Dzięki nim maluchy mogą rozwijać swoje umiejętności społeczno-emocjonalne oraz psychoruchowe.

Beneficjent: Stowarzyszenie Głi Pracownicy Krzyża



Biblioteki multimedialne w Wałbrzychu



Biblioteka publiczna w Wałbrzychu wyremontowała oraz wyposażała w system multimedialny dwie swoje filie – w dzielnicach Sobiecin i Piaskowa Góra. Oba budynki zostały dostosowane do potrzeb seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Powstały także wydzielone strefy, które umożliwiają komfortowe korzystanie z biblioteki. Odbywają się tu rozmaite warsztaty, spotkania i wystawy. W ramach projektu wdrożony został również nowoczesny system informatyczny.

Beneficjent: Gmina Wałbrzych

Park w Szczodrem



Park Szczodrze otacza pozostałości neogotyckiego Pałacu Sybilli, który od czasu pożaru (w połowie XX wieku) popadał w ruinę. Jednak zespół parkowy doczekał się w końcu rewitalizacji. Dzięki funduszom unijnym teren o powierzchni aż 28 hektarów zmienił się nie do poznania. Powstały m.in. nowoczesne plac zabaw, ścieżki edukacyjne, sportowe i wypoczynkowe, a także odnowiono nawierzchnię parkowych ścieżek. To wszystko zaledwie ok. 17 km od centrum Wrocławia.

Beneficjent: Gmina Oluszkowa

Rewitalizacja linii kolejowej

Linia kolejowa Wrocław Psie Pole – Trzebnica powstała pod koniec 1886 r., jednak w latach 90. XX w. zawieszono kursowanie pociągów na tej trasie. Ponownie ruch przywrócono dopiero po remoncie w 2009 r. Obecny etap modernizacji obejmował przede wszystkim przebudowę torów i nawierzchni na konkretnych odcinkach oraz modernizację peronów. Dzięki temu projektowi pociągi mogą osiągać prędkość nawet 80 km/h, a mieszkańcy Wrocławia i gminy Trzebnica zyskali szybki i ekologiczny środek transportu.



Beneficjent: Województwo Dolnośląskie

Pałac Marianny Orańskiej



W Kamieńcu Żąbkowickim znajduje się neogotycki zespół pałacowo-parkowy, który wybudowano z inicjatywy Marianny Orańskiej, córki króla Holandii Wilhelma I Orańskiego. Od czasów II wojny światowej obiekt uległ stopniowemu zniszczeniu – aż do 2012 r., kiedy został przejęty przez gminę Kamieniec Żąbkowicki, która rozpoczęła jego renowację. Dzięki unijnemu wsparciu zrewitalizowane zostało m.in. mauzoleum oraz 120-hektarowy park. Z myślą o turystach uruchomiono także aplikację mobilną ułatwiającą zwiedzanie.

Beneficjent: Gmina Kamieniec Żąbkowicki

Nowe domy dziecka w Głogowie



W nowych domach dziecka przy ul. Spadzistej i Folwarcznej zamieszkało w sumie trzydzieścioro dzieci przeniesionych z placówki przy ul. Lipowej, która mieściła się w zaniedbanym obiekcie. Teraz dzieci mają do dyspozycji domy z jadalnią, salonem i kilkoma kameralnymi sypialniami, a także ogród, wiatę z grillem oraz minisłownię. Budynki powstały od zera – zakres prac obejmował nie tylko powstanie obiektów, ale również ich wyposażenie oraz zagospodarowanie terenu wokół posesji.

Beneficjent: Powiat Głogowski

Leczyć skutecznie

Izerskie Centrum Pulmonologii i Chemioterapii to największy ośrodek medyczny w Szklarskiej Porębie, w którym leczą się pacjenci z chorobami nowotworowymi i płuc. Szpital postarał się o dofinansowanie na zakup wysokiej jakości sprzętu medycznego, m.in. aparatu rentgenowskiego, lasera chirurgicznego czy aparatu do kriochirurgii. Dzięki tej inwestycji poszerzona została lista badań diagnostycznych i zabiegowych, a pacjenci zyskali łatwiejszy dostęp do podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej.



Beneficjent: Izerskie Centrum Pulmonologii i Chemioterapii „IZIR-MED”

Park&Ride w Ścinawie



Przy wejściu do miasta, koło portu Ścinawa oraz dróg wylotowych, powstał nowoczesny parking w kształcie statku. Znajdują się na nim 122 miejsca postojowe, stacja wypożyczenia rowerów, przystanek komunikacji zbiorowej oraz sanitariaty. Dzięki takiemu rozwiązaniu podróżni, którzy postanowią zostawić tu swój samochód, będą mogli skorzystać z roweru lub wsiąść do autobusu jadącego do centrum. Tego typu rozwiązania mają zachęcać kierowców do ograniczenia podróży własnym samochodem i korzystania z alternatywnych środków transportu.

Beneficjent: Gmina Ścinawa

[Najlepsze projekty cz. I – insert w Gazecie Wrocławskiej](#)